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Punkt 1 
Cover – Udmøntning: Investeringsprogram til cirkulære 

SMV’er  
Bilag 1.1 

Formål 
Bestyrelsen skal behandle ansøgninger under annonceringen ”Investeringsprogram til 

Cirkulære SMV’er – fra udvikling til vækst”.  

Indstilling 

Det indstilles, at bestyrelsen: 

▪ Godkender vedlagte indstilling i bilag 1.2. 

▪ Giver mandat til opfølgende sagsbehandling, inden referatet offentliggøres 

▪ Giver sekretariatet mandat til at indlede dialog med erhvervshuset om muligheden 

for at inddrage forsyningssikkerhed i prioriteringen af midlerne 

Sag Baggrund 

Bestyrelsen besluttede på mødet den 6. november 2025 at indkalde ansøgninger inden 

for cirkulær økonomi. Indsatsen har ophæng i Grøn omstilling og cirkulær økonomi i 

bestyrelsens strategi. Bestyrelsen afsatte en samlet økonomisk ramme på 92,8 mio. kr. 

til indsatsen fra Regionalfonden. 

 

Bestyrelsens beslutning er tredje og sidste trin på den strategiske trappe, som danner 

rammen om bestyrelsens værditilbud på cirkulær økonomi. De forudgående indsatser 

giver dels SMV’er tilskud til værdikædetjek og afklaring, dels tilskud til at identificere 

og udvikle værdikædesamarbejder. Investeringsprogrammet har til formål at støtte 

virksomheder, der allerede har udviklet, testet og demonstreret nye cirkulære produk-

ter og løsninger, men som mangler støtte til at kunne foretage investeringer i anlæg, 

maskiner og udstyr mhp. skalering forud for kommercialisering.  

 

Investeringsprogrammet skulle søges som ét samlet projekt for hele landet. Der skulle 

dog indsendes én ansøgning for øvrige regioner og én for Region Sjælland. Hele puljen 

på 92,8 mio. kr. skulle søges. Der var ønske om én ansøger til den samlede pulje. 

 

Løsning 

Sekretariatet har modtaget én ansøgning fra Erhvervshus Nordjylland, der på vegne af 

alle erhvervshuse har indsendt en samlet ansøgning, bestående af en ansøgning for 

hhv. øvrige regioner og Region Sjælland. Der er ansøgt den fulde pulje på 92,8 mio. kr., 

herunder til 51,5 mio. kr. til øvrige regioner og 41,3 mio. kr. til Region Sjælland. Ansøg-

ningen indstilles til tilsagn med en samlet støtte på op til 92,8 mio. kr. 

 

Vedlagt er oversigtsnotat, bilag 1.2, der giver et overblik over ansøgningerne. Ansøg-

ningerne samt indstillingsnotatet er tilgængelige for bestyrelsen i Admincontrol. 

 

Der lægges op til, at bestyrelsen grundet den geopolitiske situation udtrykker ønske til 

operatøren om, at der bliver mulighed for at inddrage forsyningssikkerhed i priorite-

ringen af virksomheder til investeringsprogrammet. 

 

Forventede resultater og effekter 

Programmet forventes at bidrage til, at 226 virksomheder får tilskud til investeringer 

(165 i øvrige regioner og 61 i Region Sjælland). Der forventes 160,4 mio. kr. i private 

investeringer (136 mio. kr. i øvrige regioner og 24,4 mio. kr. i Region Sjælland). På sigt 

ventes det at styrke konkurrenceevnen via bl.a. øget ressourceeffektivitet. 
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Videre proces 

I forlængelse af bestyrelsens afgørelse vil der være behov for opfølgende sagsbehand-

ling inden udsendelse af tilsagn. Tilsagn forventes udstedt senest i juni 2026.  

 

Sekretariatet giver ansøgerne en servicemeddelelse om tilsagn/afslag og publicerer 

pressemeddelelse om bestyrelsens beslutninger umiddelbart efter, at en ny regering er 

dannet.  

 


